
UCHWAŁA NR X/103/2025 
RADY GMINY BORZĘCIN 

z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Borzęcinie za rok 2024. 

Na podstawie art. 18 ust.1 i 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. : Dz. U. z 2024, 
poz.1465 z późn.zm.) oraz art. 110 ust.9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( tj.: Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283 z późn.zm.), Rada Gminy Borzęcin uchwala, co następuje: 

§1.Przyjmuje się sprawozdanie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Borzęcinie z działalności Ośrodka za rok 2024 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§2.Uchwała w wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marek Kossoń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C24BA0C3-6B13-4246-A991-EAF8BC98ABE8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/103/2025 
Rady Gminy Borzęcin 
z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W BORZĘCINIE 

za rok 2024 

 
Spis treści: 

1. Wstęp, 

2. Kadry, 

3. Budżet, 

4. Realizacja zadań z pomocy społecznej analiza działań i wydatków 2023/2024, 

5. Pozostała działalność, 

6. Podsumowanie. 

1. Wstęp 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Borzęcinie to jednostka organizacyjna Gminy Borzęcin powołana do 
realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej oraz z zakresu  polityki prorodzinnej, gdzie głównym jej 
zadaniem jest pomoc osobom i rodzinom w radzeniu sobie w trudnych sytuacjach życiowych, jakich nie mogą 
one same pokonać przy wykorzystaniu swoich możliwości, uprawnień i własnych środków. 

Do zadań realizowanych przez GOPS Borzęcin w roku 2024  należało w szczególności: 

- prowadzenie postępowań oraz wypłacanie przyznanych w drodze decyzji administracyjnych, zasiłków stałych, 
okresowych, celowych,  specjalnych zasiłków celowych, oraz  świadczeń pieniężnych  na zakup żywności, 

- przyznawanie  decyzją świadczeń niepieniężnych tj. posiłków dla dzieci i młodzieży w szkołach i przedszkolach 
i opłacanie ich kosztów, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C24BA0C3-6B13-4246-A991-EAF8BC98ABE8. Podpisany Strona 1



- kierowanie do domów pomocy społecznej osób, dla których gmina Borzęcin była gminą właściwą w dniu ich 
kierowania, oraz opłacanie ich pobytu  w części lub w całości, 

- prowadzenie postępowań w sprawie  umieszczania osób w domu pomocy społecznej pn. „Regionalne Centrum 
Rehabilitacji i Pomocy Społecznej”  w Borzęcinie oraz wydawanie decyzji o umieszczeniu osób kierowanych 
przez inne gminy, 

- przyznawanie tymczasowego miejsca w schronisku dla osób bezdomnych, 

- opłacanie składek emerytalno- rentowych oraz zdrowotnych  za osoby  pobierające świadczenie pielęgnacyjne, 
specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna oraz składek  zdrowotnych za osoby pobierające zasiłek  
stały nie mające uprawnień  do ubezpieczeń zdrowotnych z innego tytułu, 

- wypłacanie wynagrodzeń przyznanych opiekunowi przez sąd opiekuńczy za sprawowanie opieki, 

- potwierdzenie prawa do świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych, 

- świadczenie usług opiekuńczych dla osób  wymagających pomocy innych osób, którym rodzina nie jest w stanie 
im zapewnić, 

- świadczenie pracy socjalnej, 

- realizacja zadań i celów określonych w Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w gminie 
Borzęcin na lata 2021-2027, 

- realizacja programów, w tym osłonowych, wynikających z rozeznanych potrzeb tj.  Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Borzęcin na 
lata 2024-2028 oraz Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024, 

- prowadzenie Punktu Informacyjno –Konsultacyjnego dla Osób Dotkniętych Przemocą w Rodzinie, 

- obsługa administracyjno- techniczna Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej, 

- przyznawanie prawa do świadczeń rodzinnych, świadczeń rodzicielskich, zasiłków dla opiekuna, świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego, świadczeń wychowawczych oraz ich wypłacanie, 

- prowadzenie postępowań wobec dłużników alimentacyjnych, 

- podejmowanie działań z zakresu ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej, współpraca z instytucjami 
realizującymi zadania   w zakresie wspierania rodziny, 

- realizacja zadań z zakresu rządowego programu dla rodzin wielodzietnych „Karta Dużej Rodziny”, 

- pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu karnego, 

- dystrybucja artykułów spożywczych dla osób najbardziej potrzebujących w ramach Programu 

Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2021-2027 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus – Podprogram 2024, 

- realizacja projektów socjalnych, 

- wypłata dodatków: osłonowych, refundacji podatki VAT, bonów energetycznych, 

- realizacja zadań z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy przebywających na terenie gminy Borzęcin 
w związku z konfliktem zbrojnym ich państwa, 

- prowadzenie Gminnego Klubu Senior+ w Borzęcinie. 

2. Kadry 

W okresie sprawozdawczym Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zatrudniał: 

- Kierownik , 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C24BA0C3-6B13-4246-A991-EAF8BC98ABE8. Podpisany Strona 2



- Główna ksiegowa, 

- Inspektor ds. świadczeń rodzinnych, 

- Inspektor ds. księgowości ,kadr i płac, 

- Inspektor ds. funduszu alimentacyjnego, świadczeń rodzinnych, administracyjnych, 

- 1½Pomoc administracyjna, 

- 4 pracowników socjalnych ( w tym 1 na urlopie bezpłatnym), 

- 3 opiekunki środowiskowe , 

- 1 opiekun Klubu Senior + w Borzęcinie, 

- Radca prawny, 

- Psycholog, 

- 2 asystentów rodziny, 

- 11 Asystentów Osobistych Osób z Niepełnosprawnościami 

Na działalność Ośrodka w 2024 r. poniesiono wydatki w wysokości: 1.187.423,22 zł., w tym 213.237,21 zł 
( w tym  zlecone 54.860,96 zł) stanowiła dotacja z budżetu państwa. 

3. Budżet 2024 r. 

Plan budżetu GOPS Borzęcin na  rok 2024 wynosił:   6.574.017,77       złotych w tym: 

dotacja –   4.391.394,37  złotych 

środki własne –  2.182.623.40  złotych 

Wykonanie budżetu za okres I – XII 2024 roku wyniosło: 6.516.117,09       złotych  w tym:  

dotacja  -              4.368.563,99        złotych 

środki własne  –   2.147.553,10        złotych 

4. Realizacja zadań z pomocy społecznej analiza działań i wydatków w 2024 roku. 

ROK 2024 

 
Nazwa zadania 

 
Wysokość środków 

 
Źródło finansowania 

 
Liczba świadczeń /osób 

Domy Pomocy Społecznej 856.197,67  zł środki własne 21 
Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie( 
psycholog, abonament telefoniczny, 
materiały biurowe, szkolenia) 
Realizacja działań w ramach procedur 
„Niebieskich Kart”, prowadzenie Punktu 
Informacyjno -Konsultacyjnego dla Osób 
Dotkniętych Przemocą 

 
12.080,35  zł 

 
6.080,46 zł środki własne 

5.999,89 zł dotacja 
 
 27-  Niebieskich Kart, 
 6 - posiedzenia Zespołu 
Interdyscyplinarnego, 
 22- grup diagnostyczno 
pomocowych ,które spotkały 
się 88 razy 
 17 - porad psychologicznych, 
 36  - porad socjalnych, 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej 

27.635,76 zł dotacja 28 świadczeniobiorców 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C24BA0C3-6B13-4246-A991-EAF8BC98ABE8. Podpisany Strona 3



Zasiłki i pomoc w naturze   
w tym: 
 
Zasiłki okresowe                                  

 
 
 

132.418,38 zł 

 
 
 

dotacja 

 
 
56 osób z 45 rodzin 

Zasiłki celowe 24.597,95 zł 
Schroniskom dla bezdomnych 

32.597,95 zł 
8.000,00 zł 

środki własne 
 

 

36 osób 
1 osoba 

Zasiłki stałe 323.733,21 zł dotacja 31 osób 
 
Koszty pogrzebu 

0,00 zł własne  0 osób 

Wynagrodzenie przyznane przez Sąd 
Opiekuńczy za sprawowanie opieki 

54.050,21 zł dotacja 9  opiekunów nad     
13 osobami 

Usługi opiekuńcze  114.289,66 zł środki własne 3 opiekunki 
Usługi dla   9 osób 

Pomoc państwa w zakresie dożywiania „ 
Posiłek w szkole i w domu” 

130.817,90 zł środki własne: 
33.004,90zł 

dotacja: 
97.813,00zł 

9 dzieci  
dożywianie w szkole 

74 dorosłych  
zasiłek celowy na zakup 

żywności 
Realizacja zadania  
„ Gmina Przyjazna Seniorom-  
Ogólnopolska Karta Seniora” 
4.305,00 zł 
 
Organizacja spotkania opłatkowego dla 
osób starszych w Przyborowie i Borzecinie 
Górnym- 2.002,48 zł 
KLUB SENIOR +  -99.120,31   zł 
 
Dodatki osłonowe-    131.562,59      zł ( 
obsługa 2.631,22) 
Zakup licencji Helios Pomoc Społeczna – 
2.499,00 zł 

 
 

242.120,60 zł 
 

środki własne 
          76.130,79 zł 
 
 
             dotacja  
           165.989,81 zł 

Zakup egzemplarzy magazynu 
dla seniora, karty seniora, 
wykłady on-line, edukacyjne 
pakiety dla seniorów, udział 
seniorów w X 
Międzynarodowych 
Senioraliach w Krakowie, 
funkcjonowanie Gminnego 
Klubu Senior+ w Borzęcinie, 
Dodatki osłonowe 
Licencja HELIOS 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

3.140.172,30   zł dotacja 
  3.136.172,30    zł 

 
Środki własne  

4.000,00 zł 

- 330 osób pobierających 
zasiłek  rodzinny, 
-26 zapomóg z tytułu urodzenia 
dziecka, 
-162  osób pobierających 
zasiłek pielęgnacyjny, 
- 8 osób pobierających zasiłek 
opiekuńczy specjalny, 
 -48 osób pobierających 
świadczenie pielęgnacyjne, 
-0 świadczeń za życiem, 
-16 osób pobierających 
świadczenie rodzicielskie, 
- 3 osoby pobierające zasiłek 
dla opiekuna, 
-22 osób pobierających 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego, 
- 42  osobom opłacono składki 
na ubezpieczenia społeczne, 

Karta Dużej Rodziny 781,00 zł  
dotacja 

-    83 Kart Dużej Rodziny  
dla    40 rodzin 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne zgodnie z przepisami 
ustawy oświadczeniach rodzinnych oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, 
zgodnie z przepisami o ustaleniu i wypłacie 

34.645,86  zł  
dotacja 

   -21 osób , którym 
odprowadzono składki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C24BA0C3-6B13-4246-A991-EAF8BC98ABE8. Podpisany Strona 4



Rodziny zastępcze   
       31.231,80      zł- 

rodzinna piecza 
zastępcza, 

        139.092,05     zł- 
instytucjonalna piecza 

zastępcza, 
6.290,21 zł –opieka 
koordynatora rodzin 

zastępczych 

 
środki własne 

11  dzieci 
 ( 4 rodzinna piecza zastępcza,  
7 instytucjonalna piecza 
zastępcza) 

Asystent rodziny  
50.662,80 zł 

 
środki własne 

2 asystenów rodziny  
opieka nad max. 15 rodzinami. 
W roku 2024 wsparciem 
objętych było                      12 
rodzin. 

Realizacja zadań z Funduszu Pomocy dla 
Obywateli Ukrainy przebywających na 
terenie Gminy Borzęcin , w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium ich 
państwa. 

51.855,95 zł  
dotacja 

Świadczenie pieniężne -300 zł, 
wypłata świadczenia 
pieniężnego na 
zakwaterowanie, 
zapewnienie posiłku dla dzieci 
i młodzieży, wypłata świadczeń 
rodzinnych 

Asystent Osobisty Osoby 
Niepełnosprawnej- edycja 2024 

 
203.158,82 zł 

 
dotacja 

Pomocą objęto   13 osób , w tym         
6     dzieci . 
Głównym celem Programu jest 
wprowadzenie usług asystencji 
osobistej jako formy 
ogólnodostępnego wsparcia w 
wykonywaniu codziennych 
czynności oraz funkcjonowaniu w 
życiu społecznym. 

Realizacja projektu socjalnego w ramach 
rozwoju pomocy społecznej „Odetchnij” 

 
16.974,66 zł 

 
dotacja  

16.957,00 zł 
 

środki własne 
17,66 zł 

Skierowanego do 
osób/rodziców , którzy na co 
dzień zajmują się osobami 
zależnymi 
, czyli wymagającymi ze 
względu na stan zdrowia lub 
wiek stałej opieki. Projekt miał 
na celu odciążyć psychicznie i 
emocjonalnie opiekunów / 
matki. W projekcie 
uczestniczki skorzystały  z 
zajęć/spotkań  z psychologiem , 
wyjazdu do kina , warsztatów 
kucharskich oraz z 
kosmetologiem. 

Porównując powyższe zestawienia wynika, iż zarówno liczba udzielonych świadczeń oraz liczba klientów, 
którzy otrzymali wymienione świadczenia utrzymują się na tym samym poziomie. Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej na bieżąco udziela wsparcia mieszkańcom gminy Borzęcin, jak również realizuje zadania zgodne 
z obszarem pomocy społecznej. Analiza działań wykazała, iż w roku 2024 Ośrodek Pomocy Społecznej 
realizował kilka dodatkowych działań tj.: 

�na rzecz mieszkańców gminy w wieku 60+ wynikające z potrzeb, a zgodne z lokalną polityką społeczną tj.: 
prowadzenie Gminnego Klubu Senior+ w Borzęcinie , 

�wypłata dodatków osłonowych, refundacji podatku VAT, bony energetyczne. 

�zadania z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy, 

�na rzecz mieszkańców z niepełnosprawnościami realizowano program Asystent Osobisty Osoby 
Niepełnoprawnej –edycja 2024 , 

�realizacja projektu pod nazwą „ Odetchnij” skierowanego do osób/rodziców , którzy na co dzień zajmują 
się osobami zależnymi, czyli wymagającymi ze względu na stan zdrowia lub wiek stałej opieki. Projekt miał na 
celu odciążyć psychicznie 
i emocjonalnie opiekunów / matki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C24BA0C3-6B13-4246-A991-EAF8BC98ABE8. Podpisany Strona 5



Powód trudnej sytuacji życiowej Liczba osób w rodzinach 
 

2024 
Ubóstwo 82 
Bezdomność 2 
Potrzeba ochrony macierzyństwa, w tym: 
wielodzietność 

17 

Bezrobocie 62 
Niepełnosprawność 53 
Długotrwała lub ciężka choroba 57 
Bezradność w sprawach opiekuńczo- wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 
domowego – ogółem, w tym: 
- rodziny niepełne  
- rodziny wielodzietne 

 
22 

 
 

Przemoc domowa 1 
Wielodzietność 4 
Alkoholizm 9 
Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego 3 
Zdarzenie losowe 2 
Sytuacja kryzysowa 0 

Dokonując analizy powyższego zestawienia wynika, iż klienci Ośrodka Pomocy Społecznej korzystają 
z pomocy z powodu trudnej sytuacji życiowej, w której się znaleźli i w ramach posiadanych zasobów 
nie potrafią jej rozwiązać. Od kliku lat zauważa się zarówno w naszej gminie jak i w skali kraju te same rodzaje 
trudnych sytuacji życiowych, które powodują korzystanie ze świadczeń pomocy społecznej pieniężnych 
i niepieniężnych. Porównując powyższe tabele wynika, iż większe zapotrzebowanie mieszkańców gminy 
Borzęcin ukierunkowane jest na wsparcie osób starszych samotnych i z niepełnosprawnościami tj.: zapewnienie 
usług opiekuńczych czy pobytu 
w domu pomocy społecznej. Z danych ogólnopolskich wynika, iż społeczeństwo się starzeje 
i działania OPS-ów coraz bardziej koncentrować się będą na w.w wsparciu. 

5. Pozostała działalność. 

Praca socjalna  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  wspierając osoby i rodziny w trudnych sytuacjach życiowych 
nie ogranicza się tylko do wypłaty świadczeń pieniężnych, ale poszukuje innowacyjnych form pracy 
z osobami zagrożonymi wykluczeniem społecznym. Stosując zasadę pomocniczości stara się wykorzystywać 
w swoich działaniach zasoby, potencjał oraz aktywność osób oczekujących pomocy, podnosząc zdolność 
adaptacyjną oraz umiejętności rozwiązywania codziennych problemów przez beneficjentów pomocy społecznej. 

Praca socjalna to: „działalność zawodowa skierowana na pomoc osobom i rodzinom we wzmacnianiu 
i odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie, oraz na tworzeniu warunków sprzyjających temu 
celowi". 

Praca socjalna realizowana była przede wszystkim w ramach pomocy społecznej środowiskowej 
(w miejscu zamieszkania) oraz instytucjonalnej. Polegała ona na poradnictwie (prawnym, ekonomicznym, 
psychologicznym, pedagogicznym), a także pomocy w prawidłowym załatwieniu konkretnych spraw 
życiowych. Pracownicy socjalni stanowią wsparcie dla rodzin, które trwają 
w bezradności w sprawach opiekuńczo -wychowawczych oraz prowadzeniu gospodarstwa domowego. W roku 
2024 r. pracę socjalną stanowiły także działania na rzecz mieszkańców Ukrainy przebywających na terenie 
Naszej gminy, polegały one w szczególności na pomocy administracyjnej, wsparciu w adaptacji 
w poszczególnych środowiskach, udzielaniu pomocy zgodnie 
z ich potrzebami. 

W 2024 roku pomocą w postaci pracy socjalnej objęto ogółem 480 rodzin/ osób, oraz ok. 10 osób 
/mieszkańców Ukrainy przebywających na terenie gminy Borzęcin, 

Przeprowadzono 402 wywiadów środowiskowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C24BA0C3-6B13-4246-A991-EAF8BC98ABE8. Podpisany Strona 6



Wydano 468 decyzji administracyjnych przyznających świadczenia pieniężne i niepieniężne. 

Liczba osób korzystających z pomocy Ośrodka utrzymuje się na tym samym poziomie, wyłączając pomoc 
mieszkańcom z Ukrainy( uchodźcom). 

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2021-2027 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus – Podprogram 2024 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Borzęcinie współpracując z Caritas Archidiecezji Krakowskiej  
realizował zadania z zakresu dystrybucji artykułów spożywczych dla osób najbardziej potrzebujących w ramach 
Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 
Potrzebującym. z pomocy żywnościowej skorzystało 506 osób, natomiast w roku ubiegłym 510 osób. 

Konsultant Mobilny w GOPS w Borzęcin edycja 2024. 

W ramach realizacji projektu „Małopolska Akademia Rodzica 2024” PROJEKT WSPÓŁFINANSOWANY 
ZE ŚRODKÓW WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO realizacja działań profilaktycznych oraz 
wspierających wychowawczą i edukacyjną funkcję poradni psychologiczno-pedagogicznych poprzez 
przystępniejszy dostęp do fachowca, który objąłby dzieci 
i młodzież albo dzieci, młodzież oraz rodziców bezpośrednią pomocą psychologiczno-pedagogiczną, w ramach 
zadania: „Małopolska Akademia Rodzica 2024” realizowanego w 2024 roku przez Powiat Brzeski , Konsultant 
Mobilny po raz kolejny był realizowany w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Borzęcinie. 

W ramach Projektu przeprowadzone zostały badania logopedyczne, pedagogiczne, psychologiczne oraz 
konsultacje z rodzicami z terenu Gmina Borzęcin, którzy wraz dziećmi mogły skorzystać z porad specjalistów 
dostępnych w swoim miejscu zamieszkania. 

Współorganizacja gminnych wydarzeń: 

1. Polsko-Ukraińskie kolędowanie, 

2. Gminne Obchody Dnia Kobiet, 

3. Korona Gór Polskich, 

4. XII Dni Gminy Borzęcin. 

KLUB SENIOR+  BORZĘCIN  

Zajęcia w Klubie Senior+ przeznaczone były dla 15 uczestników-mieszkańców Gminy Borzęcin 
w wieku równym i powyżej 60 roku życia. Szeroki wachlarz oferowanych zajęć w Klubie Senior+ sprawił, że 
każdy zdeklarowany uczestnik mógł wybrać zajęcia dostosowane do swoich sprawności, możliwości 
i zainteresowań deklarując aktywny w nich udział. Działania realizowane w ramach działalności Klubu 
odbywały się w jego siedzibie, jak również poza nim (wycieczki, wyjazdy, imprezy plenerowe -grill, spotkania 
autorskie), co zwiększało atrakcyjność oferty jaką proponowała placówka, a tym samym zainteresowanie 
działalnością klubu wśród populacji osób jeszcze nie zdeklarowanych wzrosło. Ponadto wszelkie działania 
realizowane przez Klub przyczyniły się do realizacji celu strategicznego jakim jest stworzenie systemu wsparcia 
dla najstarszej grupy społeczności lokalnej. Na spotkania w plenerze jak również te organizowane w sali 
widowiskowej GOK Borzęcin seniorzy zapraszają osoby 60 + z terenu gminy,( spotkania autorskie, występy, 
dzień kobiet, babski comber,) aby również mogli skorzystać z oferty, czy zintegrować się z innymi. 
W Klubie uczestniczą seniorzy z każdej miejscowości gminy , dzięki czemu przełamano bariery 
społecznościowe. 

 
Klub ,,Senior+" w Borzęcinie był czynny dla Seniorów 4 razy w tygodniu po 5 godzin dziennie od 9.00-14.00. 

W Klubie Senior + w roku 2024 odbyło się 202 spotkania w ramach codziennych godzin. 

 
Harmonogram działań klubu przewidywał organizację następujących zajęć: 
1. Zajęcia ruchowe, sportowe - gimnastyka dla seniorów (aerobik - 1 godzina/ 1 raz w tygodniu, Nordic 
Walking - 1 godzina/2 razy 
w tygodniu, ćwiczenia oddechowe - 30 min./4 razy w tygodniu, gimnastyka ogólnorozwojowa – po 1 godzinie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C24BA0C3-6B13-4246-A991-EAF8BC98ABE8. Podpisany Strona 7



ćwiczenia z 
opiekunem na dostępnym sprzęcie – 1 godzina/1 dzień w tygodniu, zajęcia muzyczno-taneczne – 1 godzina/1 
raz w tygodniu z opiekunem ćwiczenia fizjoterapeutyczne ze specjalistą 1 raz w miesiącu po 1 godzina 
15 minut. 
2. Zajęcia artystyczne / manualne – 2 godziny/1 raz w tygodniu. 
3. Zajęcia artystyczne z opiekunem klubu 3 godziny/1 raz w tygodniu. 
4. Rekreacja/Wycieczki – 14 wyjazdów , 
5. Spotkania okolicznościowe – 20 spotkań (1. rocznica otwarcie Klubu Seniora/ występ artystyczny 2. Tłusty 
czwartek, 3. Spotkanie z poetą Józefem Baranem, 4. Spotkanie z autorką książek Sylwią Kubik, 5. Spotkanie 
Senior Party w Brzesku/ występ artystyczny, 6. XI Międzynarodowe Senioralia w Krakowie, 7. Spotkania 
urodzinowe/ 1 raz w kwartale, 8. Bal andrzejkowy, 9. Mikołajki, 10. Wigilia, 11. IX Borzęcińska Dycha/ 
zawody sportowe, 12. Spotkanie z Okazji Święta Niepodległości organizowanego w Gminie Borzęcin 
11.11.24 r., 13. Inauguracja XI Dni Gminy Borzęcin/ występ artystyczny, 14. Dzień książki -spotkanie z okazji 
tygodnia bibliotek),15. Współorganizacja Gminnego Dnia Kobiet, 16.Współorganizacja Babskiego Combra ,17. 
Występy teatralne dla dzieci szkół Przyborów, Łęki, Borzęcin Górny,18. Czytanie bajek dla dzieci 
z Przedszkola w Borzęcinie Górnym i w Przyborowie,19. Kolędowanie Z Gminną Biblioteką Publiczną 
w Borzęcinie- współorganizacja,20. Udział w społecznej debacie dotyczącej Bezpieczeństwa w Gminie 
Borzęcin organizowanego przez KPP w Brzesku, 
6. Warsztaty z : 
a) florystą / wianki świętojańskie – 1 raz 4-5 godzin, ( nieodpłatne), 
b) fizjoterapeutą / 12 razy 1,5 godziny, 
c) pracownikami socjalnymi 4 razy po 1 godzinie (nieodpłatne) 
d) leśnikiem 4-5 godzin (nieodpłatne) 
e) policjantką / bezpieczeństwo seniorów - 1 raz 2 godziny ( nieodpłatne), 
f) prawnikiem - 1 raz 2 godziny ( nieodpłatne) . 
7. Zajęcia intelektualne: 10 spotkań w zakresie edukacji i profilaktyki chorób wieku 60+, 5 spotkań w zakresie 
profilaktyki i edukacji chorób nowotworowych i innych zagadnień, 12 prelekcji ( raz w m-cu) – prezentacja 
multimedialna dotycząca danych wydarzeń w świecie i lokalnym społeczeństwie ( polityka, kultura, historia) , 
kącik prasowy 2 godziny/1 raz w tygodniu, kino dla seniora 2 godziny/1 raz w tygodniu. 
8. Warsztaty kulinarne z opiekunem 2 godziny/4 razy w tygodniu. 
9. Udzielanie poradnictwa, edukacji w zakresie zgłoszonych potrzeb w trakcie codziennych spotkań. 

Uchwały podjęte w roku 2024 przez Radę Gminy Borzęcin w celu realizacji zadań ustawowych przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Borzęcinie. 

- Uchwała Nr XLIX/404/2024 Rady Gminy Borzęcin z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte wieloletnim 
rządowym programem „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, 

- Uchwała nr LI/421//2024 Rady Gminy Borzęcin z dnia 04 kwietnia 2024 r. w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu 
całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. , 

- Uchwała nr LI/422//2024 Rady Gminy Borzęcin z dnia 04 kwietnia 2024 r. w sprawie przyjęcia Gminnego 
programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie 
Borzęcin na lata 2024-2028, 

- Uchwała nr LI/423//2024 Rady Gminy Borzęcin z dnia 04 kwietnia 2024 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania 
z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Borzęcinie za rok 2023. 

6. Podsumowanie 

Po dokonanej analizie działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Borzęcinie 
w obszarze pomocy społecznej wskazuje, że realizowane zadania ukierunkowane są na wsparcie 
i poprawę życia mieszkańców Gminy Borzęcin oraz są zbieżne z lokalną polityką społeczną oraz 
z przyjętymi  celami w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Borzęcin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C24BA0C3-6B13-4246-A991-EAF8BC98ABE8. Podpisany Strona 8



Ośrodek Pomocy Społecznej mimo realizacji różnorakich programów i wypłaty środków finansowych 
skierowanych do rodzin borykających się z trudnościami życia , nadal zauważa się utrzymującą się na tym 
samym poziomie liczbę wypłaty świadczeń, a także liczbę rodzin które wymagają wsparcia asystenta rodziny, 
wsparcia prawnego, terapeutycznego, psychologicznego. Pracownicy GOPS Borzęcin w dalszym ciągu 
kontynuować będą działania zmierzające do zminimalizowania powyższych problemów przy współpracy 
wszystkich podmiotów, działających na rzecz rodziny na terenie Gminy. Ponadto w dalszym ciągu pracownicy 
socjalni Ośrodka będą prowadzić codzienny dyżur telefoniczny w ramach wsparcia seniorów w okresie 
narodowej kwarantanny, jak również przyjmować zgłoszenia w sytuacjach kryzysowych przede wszystkim 
związanych ze zjawiskiem przemocy. Ośrodek Pomocy Społecznej nadal będzie podejmował działania mające 
na celu podniesienie jakości usług świadczonych dla najbardziej potrzebujących mieszkańców Gminy Borzęcin 
. 

Analizując powyższe informacje GOPS Borzęcin stwierdza, iż w celu umożliwienia osobom 
i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są oni w stanie pokonać wykorzystując 
własne uprawnienia, zasoby i możliwości poniżej przedstawiono potrzeby 
w zakresie pomocy społecznej: 

1. stałe monitorowanie bieżącej sytuacji i podejmowanie działań zmierzających do udzielania doraźnej pomocy 
mieszkańcom w zaspakajaniu niezbędnych potrzeb życiowych; 

2. prowadzenie diagnozy sytuacji życiowej mieszkańców, a w przypadku rozeznania potrzeb gminy w czasie 
epidemii lub po jej zakończeniu tworzenie programów osłonowych; 

3. kontynuowanie realizacji wszystkich zadań w zakresie pomocy społecznej w celu zaspokojenia niezbędnych 
potrzeb umożliwiających życie odpowiadające godności człowieka; 

4. wsparcie osób starszych, samotnych z niepełnosprawnościami w celu zabezpieczenia ich codziennego 
funkcjonowania, 

5. kontynuowanie i rozwijanie partnerskiej współpracy między instytucjami, podmiotami – głównie ośrodkiem 
pomocy społecznej, a służbą zdrowia, oświatą, prokuraturą, sądem, kuratelą, policją organizacjami pozarządowymi 
oraz gminną komisją rozwiązywania problemów alkoholowych, a także KGW i stowarzyszeniami ( w tym OSP) 
działającymi na terenie gminy Borzęcin , 

6. rozwój współpracy o charakterze ponadlokalnym, szukanie skutecznych, innowacyjnych rozwiązań, 

7. utrzymanie na tym samym poziomie standardów związanych z pracą socjalną oraz realizacją wypłaty 
świadczeń w GOPS poprzez zwiększanie kompetencji służb 
i reagowanie na bieżące potrzeby związane z funkcjonowaniem Ośrodka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C24BA0C3-6B13-4246-A991-EAF8BC98ABE8. Podpisany Strona 9


	UCHWAŁA NR X/103/2025 RADY GMINY BORZĘCIN z dnia 16 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 1
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 1
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 1
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 1
	tir. 5 (5) w zał.1 ust. 1
	tir. 6 (6) w zał.1 ust. 1
	tir. 7 (7) w zał.1 ust. 1
	tir. 8 (8) w zał.1 ust. 1
	tir. 9 (9) w zał.1 ust. 1
	tir. 10 (10) w zał.1 ust. 1
	tir. 11 (11) w zał.1 ust. 1
	tir. 12 (12) w zał.1 ust. 1
	tir. 13 (13) w zał.1 ust. 1
	tir. 14 (14) w zał.1 ust. 1
	tir. 15 (15) w zał.1 ust. 1
	tir. 16 (16) w zał.1 ust. 1
	tir. 17 (17) w zał.1 ust. 1
	tir. 18 (18) w zał.1 ust. 1
	tir. 19 (19) w zał.1 ust. 1
	tir. 20 (20) w zał.1 ust. 1
	tir. 21 (21) w zał.1 ust. 1
	tir. 22 (22) w zał.1 ust. 1
	tir. 23 (23) w zał.1 ust. 1
	tir. 24 (24) w zał.1 ust. 1
	tir. 1 (25) w zał.1 ust. 2
	tir. 2 (26) w zał.1 ust. 2
	tir. 3 (27) w zał.1 ust. 2
	tir. 4 (28) w zał.1 ust. 2
	tir. 5 (29) w zał.1 ust. 2
	tir. 6 (30) w zał.1 ust. 2
	tir. 7 (31) w zał.1 ust. 2
	tir. 8 (32) w zał.1 ust. 2
	tir. 9 (33) w zał.1 ust. 2
	tir. 10 (34) w zał.1 ust. 2
	tir. 11 (35) w zał.1 ust. 2
	tir. 12 (36) w zał.1 ust. 2
	tir. 13 (37) w zał.1 ust. 2
	tir. 1 (38) w zał.1 ust. 4
	tir. 2 (39) w zał.1 ust. 4
	tir. 3 (40) w zał.1 ust. 4
	tir. 4 (41) w zał.1 ust. 4

	ust. 7 w zał.1



		2025-04-16T10:54:05+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




